
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI”

tel. 0823 961363  - CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC8A2009 
Sito web: www.icfieramoscamartucci.edu.it

Codice Ufficio Fatturazione Elettronica 

 

 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei 
ambienti per l’apprendimento” 2014
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 –
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 
DECRETO INCARICO DS PER DIREZIONE 
CUP: J44D23002780006 
CIP: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-274
Titolo Progetto: In…forma per il futuro
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO   il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in
della soglia comunitaria;

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolam

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 
Integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 
Annuale dell’Esercizio 

VISTO   il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. 
autorizzato. 

 VISTE   le note M.I.U.R. -
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;

VISTOA la INFORMALE dichiarazione
 

tutto ciò visto e rilevato

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI”
Via Porta Fluviale – 81043 Capua (CE) 

CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC8A2009 - Cod. Fisc. 93093660616
www.icfieramoscamartucci.edu.it e-mail ceic8a2009@istruzione.it – pec ceic8a2009@pec.istruzione.it

Codice Ufficio Fatturazione Elettronica UF8GKB 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 
Atti del fascicolo 
  
    

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 

– Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

INCARICO DS PER DIREZIONE AMMINISTRATIVA  DEL PROGETTO

274 
In…forma per il futuro 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

contabile delle istituzioni scolastiche";  
la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e fornitur
della soglia comunitaria; 
i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

ione Europea; 
la delibera del Consiglio d’Istituto n. 129 del 30/10/2023 e successive modificazioni e 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2
la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 154 del 6/2/2024 di approvazione del
Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 
il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. 760 del 06/02/2024 del progetto 

- DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016;
la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI” 

Cod. Fisc. 93093660616 
@pec.istruzione.it 

 

All’Albo e al sito web dell’Istituto  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

sione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
c.d. “Agenda SUD”.   

DEL PROGETTO  

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

ento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

129 del 30/10/2023 e successive modificazioni e 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

di approvazione del Programma 

del 06/02/2024 del progetto 

2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 

, che costituisce parte integrante del presente decreto 



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI”

tel. 0823 961363  - CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC8A2009 
Sito web: www.icfieramoscamartucci.edu.it

Codice Ufficio Fatturazione Elettronica 

 

 

 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alla dott.ssa Isabella Barbiero, 
svolgimento del progetto di cui all’oggetto
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n° 200 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 20,35
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina 
 
 
 
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI”
Via Porta Fluviale – 81043 Capua (CE) 

CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC8A2009 - Cod. Fisc. 93093660616
www.icfieramoscamartucci.edu.it e-mail ceic8a2009@istruzione.it – pec ceic8a2009@pec.istruzione.it

Codice Ufficio Fatturazione Elettronica UF8GKB 

DECRETA 

dott.ssa Isabella Barbiero, in qualità di DSGA l’incarico di Direzione Amministrativa
svolgimento del progetto di cui all’oggetto 

ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2024. 

uelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa

20,35 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 La Dirigente Scolastica
 dott.ssa Antonella Spadaccio

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
CAD-Codice dell’Amministrazione digitale e 
norme ad esso connesse
   
   

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI” 

Cod. Fisc. 93093660616 
@pec.istruzione.it 

 

l’incarico di Direzione Amministrativa per lo 

ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 

uelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa 

orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti  

a Dirigente Scolastica 
dott.ssa Antonella Spadaccio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 
   
    


		2024-05-21T07:26:29+0200
	I C FIERAMOSCA MARTUCCI DI CAPUA




